МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2021 № 350

О внесении изменений в документ

планирования регулярных перевозок

на территории города Ярославля

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015

№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Уставом города Ярославля

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в документ планирования регулярных перевозок на территории

города Ярославля, утвержденный постановлением мэрии города Ярославля от 22.03.2016

№ 359 (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 16.06.2016 № 883,

от 16.09.2016 № 1423, от 27.10.2016 № 1557, от 03.11.2016 № 1582, от 06.12.2016 № 1729,

от 07.02.2017 № 179, от 23.03.2017 № 414, от 20.06.2017 № 857, от 28.09.2017 № 1354,

от 11.12.2017 № 1656, от 11.01.2018 № 7, от 05.04.2018 № 513, от 03.07.2018 № 887,

от 17.10.2018 № 1409, от 03.12.2018 № 1609, от 26.03.2019 № 322, от 17.04.2019 № 449,

от 27.06.2019 № 757, от 25.07.2019 № 839, от 12.08.2019 № 895, от 29.08.2019 № 978,

от 31.10.2019 № 1261, от 15.11.2019 № 1328, от 11.12.2019 № 1416, от 10.02.2020 № 109,

от 10.07.2020 № 571, от 22.10.2020 № 1039, от 07.12.2020 № 1164, от 17.12.2020 № 1191,

от 25.12.2020 № 1223), изменения, дополнив раздел 1 «Установление, изменение, отмена

муниципальных маршрутов регулярных перевозок» пунктами 126–182 следующего

содержания:

№

п/п

Номер

маршрута
Наименование маршрута

Планируемое

мероприятие

Срок

исполнения

«126. 4 Богоявленская площадь –

поселок Куйбышева

Отмена

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

127. 6Т Торговый переулок – НЗКИ Отмена

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

2

128. 5А Красная площадь –

Осташинское

кладбище (через

улицу Промышленную)

Отмена

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

129. 7 Красный перекоп – ЯМЗ Отмена

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

130. 9 Ярославль Главный – ЯЗХМ Отмена

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

131. 9Т Торговый переулок – ЯЗХМ Отмена

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

132. 13 Богоявленская площадь –

5 МКР

Отмена

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

133. 16 Богоявленская площадь –

Пивзавод

Отмена

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

134. 18К Торговый переулок –

поселок Карачиха

Отмена

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

135. 19 Крестобогородская –

улица Гудованцева

(Красный Перекоп)

Отмена

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

136. 21Б Резинотехника – Арена-2000 Отмена

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

137. 22А Октябрьская площадь –

Нижний поселок

Отмена

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

138. 24А Октябрьская площадь –

Долматово

Отмена

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

139. 25 15 МКР – улица Сахарова Отмена

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

140. 29К Улица Сахарова – Тверицы Отмена

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

141. 31 Нижний поселок –

Областная больница

(через улицу Шандорную)

Отмена

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

142. 32 Улица Сахарова – ЯМЗ Отмена

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

143. 35 Улица Сахарова –

Нижний поселок

Отмена

муниципального

2 кв. 2021 г.

3

автобусного маршрута

144. 35Д Нижний поселок –

Машприбор

Отмена

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

145. 40К Очапки – Областная

больница

Отмена

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

146. 44 Торговый переулок –

Ярославль Главный

Отмена

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

147. 48 Улица Сахарова –

Игнатовское кладбище

Отмена

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

148. 55К Улица Сахарова –

Ярославль Главный

Отмена

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

149. 70 15 МКР – ЖК Норские

резиденции

Отмена

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

150. 72 Улица Большие Полянки –

Ярославль Главный

Отмена

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

151. 78 Торговый переулок –

15 МКР

Отмена

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

152. 97С Богоявленская площадь –

фабрика «Красный перевал»

Отмена

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

153. 8 ТРК «Ярославский

Вернисаж» – 15 МКР

Изменение

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

154.  Богоявленская площадь –

Осташинское

кладбище (через

улицу Промышленную)

Установление

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

155.  Улица Волгоградская –

5 МКР

Установление

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

156.  Улица Ярославская –

Ярославль Главный

Установление

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

157.  Улица Гудованцева –

15 МКР

Установление

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

158.  Ярославль Главный –

ТЦ «Аксон»

Установление

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

159.  Красная площадь –  Установление 2 кв. 2021 г.

4

поселок Карачиха муниципального

автобусного маршрута

160.  Химзавод «Луч» –

улица Гудованцева

Установление

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

161.  Резинотехника –

улица Павлова

Установление

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

162.  15 МКР – Машприбор Установление

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

163.  Улица Сахарова – торгово-

развлекательный комплекс

«РИО»

Установление

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

164.  Поселок Прибрежный –

Машприбор

Установление

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

165.  5 МКР – Машприбор Установление

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

166.  Нижний поселок – фабрика

«Красный перевал»

Установление

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

167.  Студенческий городок –

Нижний поселок

Установление

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

168.  Резинотехника –

Студенческий городок

Установление

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

169.  15 МКР –

улица 1-я Технологическая

Установление

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

170.  Ярославль Главный –

улица Сиреневая

Установление

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

171.  Фабрика «Красный

перевал» – улица Труфанова

Установление

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

172.  ПАТП № 1 – улица Сахарова Установление

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

173.  Улица Труфанова – фабрика

«Красный перевал»

Установление

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

174.  ТЦ «Аксон» –

поселок Куйбышева

Установление

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

175.  Больница № 2 – 15 МКР Установление 2 кв. 2021 г.

5

муниципального

автобусного маршрута

176.  Поселок Ивняки –

Машприбор

Установление

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

177.  Ярославль Главный –

Областная больница

Установление

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

178.  Фабрика «Красный

перевал» –

улица Гудованцева

Установление

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

179.  Улица Павлова – ЯШЗ Установление

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

180.  ЯЗХМ – улица 8 Марта Установление

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

181.  НЗКИ – Больничный городок Установление

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

182.  Улица Космонавтов –

улица Большие Полянки

Установление

муниципального

автобусного маршрута

2 кв. 2021 г.

»

.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города

Ярославля по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Заместитель мэра города Ярославля

по социальной политике Е.И. Новик